

▼ Prefeitura Municipal de Santo André

MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ / SP RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 5º BIMESTRE / 2025						
RREO - Anexo XIII (Lei nº 11.079, de 30.12.2004, arts. 22, 25 e 28)						
Impactos das Contratações de PPP	Especificação de PPP					
	SALDO TOTAL DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO FINAL ATÉ O BIMESTRE				
TOTAL DE ATIVOS	-	-				
Ativos Constituídos pela SPE						
TOTAL DE PASSIVOS	-	-				
Obrigações decorrentes de Ativos Constituídos pela SPE						
Provisões de PPP						
Outros Passivos						
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	-	-				
Obrigações Contratuais						
Riscos não Provisionados						
Garantias Concedidas						
Outros Passivos Contingentes						
R\$ 1,00						
Total das Despesas de PPP	EXERCÍCIO ANTERIOR	EXERCÍCIO CORRENTE (EC)	2026	2027	2028	2029
TOTAL DAS DESPESAS DE PPP DO ENTE FEDERADO (I) = (I.1 + I.2)						
TOTAL DAS DESPESAS DE PPP DAS ESTATAIS NÃO-DEPENDENTES (II) = (II.1 + II.2)						
TOTAL DAS DESPESAS DE PPP (III) = (I + II)						
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL) (IV)	3.668.900.384,23	3.907.022.000,00	3.919.347.167,69	3.994.118.985,84	4.070.317.272,36	4.147.969.240,88
TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE = (I)						
TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE / RCL (%) (V) = (I / IV)						
DESPESAS DE PPP	2030	2031	2032	2033	2034	
TOTAL DAS DESPESAS DE PPP DO ENTE FEDERADO (I) = (I.1 + I.2)						
TOTAL DAS DESPESAS DE PPP DAS ESTATAIS NÃO-DEPENDENTES (II) = (II.1 + II.2)						
TOTAL DAS DESPESAS DE PPP (III) = (I + II)						
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL) (IV)	4.227.102.624,19	4.307.745.684,16	4.389.927.221,83	4.473.676.587,70	4.559.023.692,19	
TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE = (I)						
TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE / RCL (%) (V) = (I / IV)						
Fonte: Administração Direta / Indireta e Fundacional						
Gilvan Ferreira de Souza Júnior Prefeito		Roberta Adão Gerente de Contabilidade CRC – 1SP332017/O-0		Fernanda Kayo Sakaragui Secretária de Administração e Finanças		

MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ / SP							
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA							
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO							
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							
5º BIMESTRE / 2025							
PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS					
		No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)		
4.740.310.000,00	4.740.310.000,00	678.284.051,13	14,31	3.567.068.363,96	75,25		
4.044.506.000,00	4.044.506.000,00	649.804.525,83	16,07	3.425.106.296,69	84,69		
1.886.599.000,00	1.886.599.000,00	295.615.710,97	15,67	1.624.431.943,74	86,10		
1.631.370.000,00	1.631.370.000,00	239.976.962,58	14,71	1.401.900.052,78	85,93		
255.174.000,00	255.174.000,00	55.633.338,75	21,80	222.497.486,29	87,19		
55.000,00	55.000,00	5.409,64	9,84	34.404,67	62,55		
273.828.000,00	273.828.000,00	42.765.266,11	15,62	215.641.306,13	78,75		
163.828.000,00	163.828.000,00	25.812.826,98	15,76	134.059.249,38	81,83		
110.000.000,00	110.000.000,00	16.952.439,13	15,41	81.582.056,75	74,17		
86.472.000,00	86.472.000,00	16.846.822,03	19,48	124.254.102,78	143,69		
3.941.000,00	3.941.000,00	800.679,74	20,32	3.846.871,57	97,61		
42.080.000,00	42.080.000,00	11.222.413,78	26,67	103.166.819,59	245,17		
40.411.000,00	40.411.000,00	4.823.728,51	11,94	17.232.636,16	42,64		
40.000,00	40.000,00	-	-	7.775,46	19,44		
27.813.000,00	27.813.000,00	3.501.266,10	12,59	17.212.358,68	61,89		
111.000,00	111.000,00	6.264,12	5,64	27.501,45	24,78		
346.000,00	346.000,00	74.036,41	21,40	398.187,95	115,08		
27.356.000,00	27.356.000,00	3.420.965,57	12,51	16.786.669,28	61,36		
1.655.308.000,00	1.655.308.000,00	268.572.532,68	16,22	1.318.510.400,59	79,65		
498.378.400,00	498.378.400,00	72.710.589,37	14,59	326.255.758,21	65,46		
816.751.600,00	816.751.600,00	139.792.743,75	17,12	705.310.633,50	86,36		
275.000,00	275.000,00	-	-	-	-		
339.751.000,00	339.751.000,00	56.069.199,56	16,50	286.931.334,08	84,45		
1.000,00	1.000,00	-	-	-	-		
151.000,00	151.000,00	-	-	12.674,80	8,39		
114.486.000,00	114.486.000,00	22.502.927,94	19,66	125.056.184,77	109,23		
62.312.000,00	62.312.000,00	17.973.479,97	28,84	70.173.899,54	112,62		
5.063.000,00	5.063.000,00	(982.290,76)	(19,40)	1.996.748,25	39,44		
3.100.000,00	3.100.000,00	-	-	-	-		
44.011.000,00	44.011.000,00	5.511.738,73	12,52	52.885.536,98	120,16		
695.804.000,00	695.804.000,00	28.479.525,30	4,09	141.962.067,27	20,40		
305.874.000,00	305.874.000,00	17.771.674,21	5,81	87.492.889,89	28,60		
166.843.000,00	166.843.000,00	1.037.836,71	0,62	18.597.424,63	11,15		
139.031.000,00	139.031.000,00	16.733.837,50	12,04	68.895.465,26	49,55		
99.325.000,00	99.325.000,00	642.535,11	0,65	19.936.887,26	20,07		
4.483.000,00	4.483.000,00	202.629,48	4,52	623.193,75	13,90		
94.842.000,00	94.842.000,00	439.905,63	0,46	19.313.693,51	20,36		
246.716.000,00	246.716.000,00	6.892.311,13	2,79	17.950.409,66	7,28		
196.320.000,00	196.320.000,00	6.592.311,13	3,36	11.014.045,20	5,61		
50.395.000,00	50.395.000,00	300.000,00	0,60	6.936.364,46	13,76		
1.000,00	1.000,00	-	-	-	-		
43.889.000,00	43.889.000,00	3.173.004,85	7,23	16.581.880,46	37,78		
43.889.000,00	43.889.000,00	3.173.004,85	7,23	16.581.880,46	37,78		
475.073.000,00	475.073.000,00	67.595.977,06	14,23	253.007.395,76	53,26		
5.215.383.000,00	5.215.383.000,00	745.880.028,19	14,30	3.820.075.759,72	73,25		
5.215.383.000,00	5.215.383.000,00	745.880.028,19	14,30	3.820.075.759,72	73,25		
5.215.383.000,00	5.215.383.000,00	745.880.028,19	14,30	3.820.075.759,72	73,25		
-	4.170.000,00	-	-	4.170.000,00	-		
-	4.170.000,00	-	-	4.170.000,00	-		
DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	SPESAS LIQUIDAD	SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
		No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre		
4.658.953.000,00	4.791.248.268,48	575.939.618,21	3.663.967.030,80	1.127.281.237,68	639.944.585,60	1.541.141.612,92	3.173.613.034,31
3.600.770.000,00	3.746.964.436,64	483.587.013,85	3.124.798.760,29	622.165.676,35	560.515.798,06	893.715.947,98	2.789.161.903,77
1.519.216.000,00	1.503.680.774,87	213.564.366,85	1.199.162.053,91	304.518.720,96	229.647.750,29	323.346.685,68	1.178.059.408,70
51.432.000,00	53.827.619,89	5.332.000,00	41.688.800,95	12.138.818,94	5.322.830,16	14.295.285,66	39.532.334,23
2.030.122.000,00	2.189.456.041,88	264.670.647,00	1.883.947.905,43	305.508.136,45	325.545.217,61	556.073.976,64	1.571.570.160,84
1.024.536.000,00	1.028.637.831,84	92.352.604,00	539.168.270,51	489.469.561,33	79.428.787,54	631.779.664,94	384.451.130,54
777.681.000,00	777.182.086,75	56.590.131,12	360.241.338,44	416.940.748,31	44.228.647,32	556.828.760,88	207.972.944,71
4.500.000,00	3.425.000,00	220.727,66	1.381.345,66	2.043.654,34	228.150,11	2.146.912,29	1.251.432,51
260.355.000,00	248.030.745,09	35.541.745,58	177.545.586,41	70.485.158,68	34.971.990,11	72.803.991,77	175.226.753,32
15.647.000,00	15.646.000,00	-	-	15.646.000,00	-	15.646.000,00	-
490.421.000,00	365.498.731,52	-26.759.779,51	301.435.452,07	64.063.279,45	58.618.634,91	105.402.946,61	225.371.661,06
5.149.374.000,00	5.156.747.000,00	549.179.838,70	3.965.402.482,87	1.191.344.517,13	698.563.220,51	1.646.544.559,53	3.398.984.695,37
5.149.374.000,00	5.156.747.000,00	549.179.838,70	3.965.402.482,87	1.191.344.517,13	698.563.220,51	1.646.544.559,53	3.398.984.695,37
5.149.374.000,00	5.156.747.000,00	549.179.838,70	3.965.402.482,87	1.191.344.517,13	698.563.220,51	1.646.544.559,53	3.398.984.695,37
66.009.000,00	63.106.000,00	-	-	-	-	(309.873.319,25)	-
5.149.374.000,00	5.156.747.000,00	549.179.838,70	3.965.402.482,87	1.191.344.517,13	698.563.220,51	1.336.671.240,28	3.398.984.695,37
66.009.000,00	63.106.000,00	-	-	63.106.000,00	-	63.106.000,00	-

PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				
		No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
475.073.000,00	475.073.000,00	67.595.977,06	14,23	253.007.395,76	53,26	
475.073.000,00	475.073.000,00	67.595.977,06	14,23	253.007.395,76	53,26	
10.233.000,00	10.233.000,00	248.367,81	2,43	1.391.166,16	13,59	
10.233.000,00	10.233.000,00	248.367,81	2,43	1.391.166,16	13,59	
229.501.000,00	229.501.000,00	29.604.485,06	12,90	149.340.025,81	65,07	
229.501.000,00	229.501.000,00	29.604.485,06	12,90	149.340.025,81	65,07	
1.714.000,00	1.714.000,00	296.989,11	17,33	1.374.366,89	80,18	
1.714.000,00	1.714.000,00	296.989,11	17,33	1.374.366,89	80,18	
20.113.000,00	20.113.000,00	2.631.785,23	13,08	16.136.248,59	80,23	
15.315.000,00	15.315.000,00	2.146.823,12	14,02	12.188.851,04	79,59	
4.798.000,00	4.798.000,00	484.962,11	10,11	3.947.397,55	82,27	
213.512.000,00	213.512.000,00	34.814.349,85	16,31	84.765.588,31	39,70	
1.000,00	1.000,00	-	-	-	-	
3.000,00	3.000,00	-	-	-	-	
213.508.000,00	213.508.000,00	34.814.349,85	16,31	84.765.588,31	39,70	

DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	SPESAS LIQUIDAD	SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
		No Bimestre	Até o Bimestre(f)		No Bimestre		
490.421.000,00	365.498.731,52	-26.759.779,51	301.435.452,07	64.063.279,45	58.618.634,91	105.402.946,61	225.371.661,06
450.619.000,00	327.608.654,38	-23.369.726,52	271.115.316,05	56.493.338,33	64.590.891,70	95.077.719,99	197.806.810,54
180.131.000,00	179.111.920,54	27.685.460,37	141.067.835,07	38.044.085,47	28.589.983,94	38.359.801,76	106.247.294,43
270.488.000,00	148.496.733,84	-51.055.188,89	130.047.480,98	18.449.252,86	36.000.907,76	56.717.918,23	91.559.516,11
39.802.000,00	37.890.077,14	-3.390.050,99	30.320.136,02	7.569.941,12	(5.972.256,79)	10.325.226,62	27.564.850,52
2.000,00	2.000,00			2.000,00		2.000,00	
39.800.000,00	37.888.077,14	-3.390.050,99	30.320.136,02	7.567.941,12	(5.972.256,79)	10.323.226,62	27.564.850,52
Roberta Adão Gerente de Contabilidade CRC – 1SP332017/O-0						ernanda Kayo Sakaragi	